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Załącznik nr 4 do Raportu  

 

Notatka z otwartego spotkania z mieszkańcami w ramach konsultacji 

społecznych dot. utworzenia nowego parku w Lasku Alfreda w Dzielnicy 

nr 11 Wełnowiec - Józefowiec 

 

Data:  

14 kwietnia 2026 r., godz. 17.30 

Miejsce spotkania:  

Szkoła Podstawowa nr 17, ul. Dekerta 1 

Organizator spotkania:  

Urząd Miasta Katowice  

Uczestnicy spotkania: 

• Mieszkańcy Dzielnicy nr 11 Wełnowiec - Józefowiec 

• Przedstawiciele Zakładu Zieleni Miejskiej w Katowicach, w tym Zastępca Dyrektora  
p. Magdalena Biela 

• Radni Rady Miasta Katowice p. Łukasz Hankus oraz p. Adam Szymczyk 

• Pracownicy Wydziału Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Katowice 
 

Przebieg spotkania: 

• Rozpoczęcie i przedstawienie agendy spotkania – p. Anna Pomykała kierowniczka referatu 
Konsultacji Społecznych w Wydziale Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Katowice.  

• Przedstawienie wyników wszystkich dotychczasowych etapów konsultacji (badanie 
ankietowe, spacer badawczy) oraz kolejnych kroków proceduralnych. 

• Dyskusja - zgłaszanie uwag i wytycznych do społecznej koncepcji zagospodarowania 
konsultowanego terenu. 

• Zakończenie spotkania.  
 

W pierwszej części spotkania przedstawiono wyniki wszystkich dotychczasowych etapów konsultacji 

tj. badania ankietowego oraz spaceru badawczego.  

Po prezentacji nastąpiła dyskusja, w trakcie której mieszkańcy mogli zgłaszać swoje propozycje  

i uwagi do sposobów zagospodarowania konsultowanego terenu. 

ZGŁASZANE UWAGI MIESZKAŃCÓW: 
 
Ogólne zagospodarowanie: 
 
Mieszkańcy zgodzili się z uwagami, które wybrzmiały w trakcie dwóch pierwszych etapów 
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konsultacji, tj. podczas badania ankietowego oraz spaceru badawczego. Ponownie zaakcentowany 
został brak potrzeby wykonywania kosztownych inwestycji, które naruszyłyby status quo tego 
terenu. Tym samym, potwierdzono konieczność zachowania naturalnego charakteru Lasku Alfreda. 
 
Ze zmian, które miałyby zostać wprowadzone w ramach minimalnego zagospodarowania 
konsultowanej przestrzeni skupiono się na czterech podstawowych elementach: kosze na śmieci, 
ławki, ścieżki spacerowe oraz oświetlenie. 
 
Kosze na śmieci: 
 
Pojawił się postulat postawienia koszy na śmieci przy wejściu do Lasku i w newralgicznych 
punktach, przy ul. Alfreda, w okolicy Kolonii Alfreda, przy ul. Daszyńskiego, czyli w miejscach, które 
łączą Lasek z ulicami.  
 
Pojawiła się również sugestia, by uliczne kosze na śmieci zostały postawione już teraz, ponieważ 
działanie nie wymaga przygotowania projektu. 
 
Pojawiły się jednostkowe obawy, że brak koszy na psie odchody może mieszkańców 
wyprowadzających psy w dalszym ciągu skłaniać do niesprzątania odchodów, jak to dotychczasowo 
się dzieje. 
 
Zakład Zieleni Miejskiej poinformował, że psie odchody można wyrzucać do zwyczajnych koszy na 
odpady komunalne, nie ma potrzeby montażu specjalnych koszy na psie odchody.  
 
Większość uczestników zgodziła się, że nie ma uzasadnienia ani potrzeby montażu koszy w samym 
Lasku. Takie stanowisko uzasadniano obawami, że może nastąpić problem z opróżnianiem 
zalegających w koszach śmieci, jak i obok oraz trudnościami logistycznymi z dotarciem służb 
porządkowych do koszy. Mieszkańcy są przeciwni wykorzystaniu samochodów do wjazdu w głąb 
terenu leśnego. 
 
Ławki:  
 
Mieszkańcy w większości wyrazili sprzeciw wobec montażu ławek na terenie Lasku Alfreda. 
Przytoczyli sprawę zrewitalizowanego ogrodu przy szpitalu na ul. Józefowskiej, który ostatecznie 
został zamknięty od strony ulicy z powodu przypadków spożywania alkoholu na licznych ławkach, 
które tam zamontowano. 
Brak zgody mieszkańców na zmianę lokalnego charakteru Lasku, który kojarzy się obecnie z ciszą. 
Mieszkańcy są przekonani, że montaż ławek skłoni ludzi do przesiadywania w Lasku w celach 
rozrywkowych. 
 
Kontrargumentem dla sprzeciwu wobec posadowienia ławek jest uwzględnienie potrzeb osób 
starszych i niepełnosprawnych, które z reguły muszą w czasie spacerów przez chwilę odpocząć. 
Lasek Alfreda bez punktowych miejsc na odpoczynek nie jest miejscem przyjaznym dla osób 
starszych. Alejka biegnąca w Lasku Alfreda równolegle do torowiska jest bardzo długa – 
postawienie kilku ławek na trasie jest ukłonem w stronę starszych osób. 
 
Pojawiła się propozycja montażu ławek bez oparcia, jednoosobowych lub w formie podpórek. 
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Pojawiła się również sugestia wykorzystywania powalonych drzew, pni do siedzenia – bez 
konieczności zakupu i montażu mebli parkowych. 
 
Mieszkańcy zgłosili też propozycję ustawienia ławki w okolicy Kolonii Alfreda, tam gdzie istnieje 
oświetlenie tego terenu. 
 
Oświetlenie: 
 
Pojawił się postulat doświetlenia ciągów komunikacyjnych, które prowadzą z Al. Korfantego  
w stronę ul. Daszyńskiego w celu zwiększenia bezpieczeństwa i komfortu poruszania się. 
Zaproponowano rozważenie wykorzystania oświetlenia obiektu „Kolejarza” (MOSiR Katowice). 
Oświetlenie było dawniej włączone. Zgłoszono również propozycję utworzenia w tym miejscu 
oświetlenie niskiego, punktowego. 
 
Kontrargumentem dla powyższego postulatu jest konieczność dostosowania natężenia światła do 
najbliższych nieruchomości przy ul. Daszyńskiego. Jeżeli światło zostało wyłączone na przestrzeni 
ostatnich lat, to stało się tak na wniosek mieszkańców. Światła oświetlające murawę boiska nie 
należy traktować na równi z latarniami ulicznymi. Jeżeli miałoby zostać wprowadzone oświetlenie 
to powinno być kameralne, dostosowane do potrzeb mieszkańców sąsiadujących budynków, 
nieprzeszkadzające mieszkańcom okolicznych nieruchomości. 
 
 
Ścieżki (alejki): 
 
Wyrażono zgodę co do braku potrzeby asfaltowania alejek w Lasku Alfreda. Do poruszania się po 
Lasku alejki o leśnym charakterze są w pełni wystarczające. 
 
Jako zdanie przeciwne pojawiła się uwaga o potrzebie dostosowania alejki do biegania i nordic 
walking, czyli wyrównania nawierzchni i zabezpieczenia jej na wypadek deszczu. Obiekt „Kolejarz” 
nie ma bieżni wokół stadionu, a w obrębie dzielnicy nie ma tras biegowych. Lasek Alfreda mógłby 
służyć rekreacji sportowej – bez ponoszenia wysokich kosztów. 
 
W odpowiedzi pojawiły się głosy, że spacerowanie lub bieganie nie wymaga żadnych działań – tak 
jak w przypadku aktywności sportowej na terenach leśnych. To człowiek jako użytkownik 
dostosowuje się do warunków terenowych i korzysta z nich w poszanowaniu do środowiska 
przyrodniczego. 
 
Pojawiła się prośba o zabezpieczenie wejścia do Lasku Alfreda od ul. Daszyńskiego głazami (a nie 
słupkami), które uniemożliwiłyby wjazd samochodów w głąb terenu zielonego. 
 
Pojawiła się również propozycja wykonania chodnika wzdłuż Lasku Alfreda od ul. Daszyńskiego, 
który powinien być odgrodzony od drogi, na całej długości, głazami/kamieniami, co uniemożliwiłoby 
wjeżdżanie na niego samochodów. 
 
Mieszkańcy ul. Bytkowskiej ponowili prośbę o wykonanie łącznika z Al. Korfantego przez Kolonię 
Alfreda. Coraz więcej osób, w tym dzieci i młodzieży dojeżdża tramwajami do centrum miasta. 
Należy pomyśleć o szybkim i bezpiecznym dotarciu do pętli tramwajowej. 
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Zieleń: 
 
Mieszkaniec poruszył kwestię drzew, które rosną na terenie Lasku Alfreda. Z uwagi na podmokły 
teren zarówno topole, jak i brzozy są w złym stanie fitosanitarnym. Jakakolwiek rewitalizacja tego 
terenu powinna objąć inwentaryzację zieleni, po której można byłoby przygotować projekt 
zagospodarowania. Taki teren wymaga nasadzania innych gatunków drzew, jak np. osiki. 
Mieszkańcy powinni mieć możliwość oceny projektu, który zakładałby pewne rozwiązania, które 
można byłoby skonsultować.  
 
Zakład Zieleni Miejskiej potwierdził konieczność wykonania inwentaryzacji, która jest 
obowiązkowym działaniem przy planowaniu zagospodarowania. Ponadto podkreślił, że 
przygotowany projekt, który powstałby po inwentaryzacji dendrologicznej, zostanie przedstawiony 
mieszkańcom w celu pozyskania społecznej akceptacji. 
 
Monitoring: 
 
Ze strony radnego miasta pojawiła się propozycja objęcia Lasku Alfreda monitoringiem, skoro 
mieszkańcy wyrażają obawy co do zachowania porządku po postawieniu ławek. 
 
W odpowiedzi mieszkaniec sformułował wątpliwość względem ponoszenia wysokich kosztów na 
monitoring terenu, który z uwagi na zalesienie nie spełniałby swojej funkcji. Monitoring miejski 
powinien być instalowany na terenach zurbanizowanych, najbardziej newralgicznych, które 
koncentrują dużą liczbę osób przebywających w tym samym czasie i mogą spowodować szereg 
zdarzeń wymagających kontroli (ulice, place, tereny przy przystankach). 
 
 
Kwestie ogólne: 
 
Pomimo różnic w poglądach co do posadowienia elementów małej architektury, zarówno  
w odniesieniu do liczby koszy na śmieci, jak i ławek w ogóle, uczestnicy spotkania byli jednogłośni 
co do braku potrzeby wykonywania inwestycji, jak np. toalety, która jest ogólnodostępna w 
pobliskim obiekcie „Kolejarz”, adaptowania terenu na funkcje niezwiązane z obecną funkcją 
ekologiczną. Poza tym teren Lasku Alfreda to miejsce bytowania dzików, które wchodzą na teren 
osiedla przy ul. Bytkowskiej, dlatego jest ono ogrodzone. Jakiekolwiek inwestycje w Lasku mogą być 
niszczone przez dziki, więc nie ma podstaw do ich realizacji. Obecność zwierząt w Lasku jest 
naturalna i powinna być uszanowana. 
 
W okolicy Kolonii Alfreda znajdują się nieużytkowane ogródki działkowe. Teren jest zniszczony, 
zaniedbany, zaśmiecony. Prośba o interwencję, bo przebywają tam również osoby bezdomne.   
 
Pozostałe uwagi: 
 
Poruszono kwestię Planu Ogólnego, który obejmuje dwa sąsiadujące z Laskiem Alfreda obszary 
przeznaczone na potencjalna zabudowę mieszkaniową. 
 
Ponadto pojawiły się sugestie, aby konsultacje Lasku Alfreda były powiązane z rozmowami o objętej 
opieką Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Kolonii Alfreda, gdyż jest ona kluczowa przy 
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konsultowaniu terenu zielonego, który ją otacza z każdej strony. W zależności od planów miasta 
względem tych budynków i zmiany ich przeznaczenia np. na cele publiczne, mogą również zmienić 
się potrzeby społeczności lokalnej względem zagospodarowania Lasku. 
 
Podjęto również temat modernizacji linii tramwajowej na odcinku Al. Korfantego wzdłuż Lasku 
Alfreda, obejmującej budowę drugiego torowiska. 
 
Powyższe wątki nie stanowią przedmiotu objętego konsultacjami, czyli Lasku Alfreda w 
wyznaczonych granicach. 
 
Miasto Katowice aktualnie nie ma sprecyzowanych planów dot. Kolonii Alfreda. Obszary ujęte  
w projekcie Planu Ogólnego będą konsultowane odrębnym trybem w najbliższym czasie - tj.  
w maju/czerwcu br. Natomiast inwestycja tramwajowa była planowana od lat - powstał projekt, jak 
również pozyskano dofinasowanie na jego realizację, a inwestorem są Tramwaje Śląskie S.A. 
 
 
ZAKOŃCZENIE SPOTKANIA 
 

Po wyczerpaniu tematów w dyskusji spotkanie zakończono. Poinformowano zgromadzonych,  

że raport z konsultacji, który będzie stanowił wytyczne do przyszłej koncepcji zagospodarowania 

tego terenu, zostanie przygotowany do 30 kwietnia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 
Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Katowice 
tel. 32 259 31 44 
e-mail: konsultacje@katowice.eu                                                                                                                    
katowice.eu/konsultacje 


